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Sent: Tue 2/18/2020 12:29:26 PM
Subject: FW: uitvraag ivm Corona

Zie onderstaand bericht van Ineen, op de HAP's is geen sprake van tekorten. Mogelijk wel zorgen over de huisartsenpraktijken,
hierover hebben wij nog geen concrete signalen.

ﬁt,

Verzonden: dinsdag 18 februari 2020 13:02
(10)(2e)

@minvws.nl>;
@ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)2e) (@AMl

) <UL @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: uitvraag ivm Corona

we zien elkaar zometeen bij de agenda acute zorg. Voor nu alvast een terugkoppeling op de uitvraag ivm corona. Zoals ik
al vermoedde leidt het her en der tot verwarring irt de soortgelijke uitvraag on der ROAZ-en. Daarnaast hoor ik vooral terug dat
men meer zorgen heeft over de bevoorrading bij de praktijken. OP de posten isvooralsnog geen sprake van tekorten.

Met vriendelijke groet,

Programmamanager acute zorg

ORGANISEERT DE EERSTE LLUN m@m‘

Verzonden: zondag 16 februari 2020 20:58

Programmamanager acute zorg

ORGANISEERT DE EERSTE LLUN M@_M\
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Verzonden donderdag 13 februari 2020 11:54

) < minvws.nl>

@minvws.nl>;
Onderwerp: RE: uitvraag ivm Corona

Ik begreep van mijn collega dat via LNAZ bij het roaz de vraag was neergelegd of ze signalen over tekorten of problemen zouden
kunnen doorgeven. De vraag is nu over welke aantallen het zou gaan. Misschien is er een schatting te geven wat het betekent
voor een grote, middelgrote en kleine HAP?

Ik begreep dat het gaat om de volgende beschermingsmiddelen:
Wat zou er nodig zijn aan:

e Schorten

e Niet-steriele handschoenen

® FFP-2 maskers met spatschermen

e Gewone mondmaskers

® Nog andere beschermingsmiddelen?
Groeten,

(10)(2e)

Verzonden: donderdag 13 februari 2020 08:53

(10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>;m@m
(10)(2e) e @ minvws.nl>
Onderwerp: Re: uitvraag ivm Corona

Beste an het zijn dat het LNAZ deze vraag al heeft uitgezet onder alle betrokkenen bij het roaz zo ook de posten?

Outlook voor i0S downloaden
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Verzonden: Wednesday, February 12, 2020 4:47:17 PM

Aan: thv.nl>; [ IEEIESIN I @ ineen.ni>

CC: @minvws.nl>
Onderwerp: FW: uitvraag ivm Corona

Beste (10)(2e)

Mede namens [{EE klop ik weer bij jullie aan in verband met onderstaande spoedvraag in het kader van de voorbereidingen op
het Coronavirus. Zouden jullie bij de huisartsen, respectievelijk de huisartsenposten, kunnen nagaan wat zij denken aan
persoonlijke beschermingsmiddelen de komende maanden nodig te hebben om hun werk te kunnen blijven doen. Welke
voorraad zouden ze moeten hebben? De vraag komt voort uit signalen dat er nu al tekorten ontstaan en de EU een gezamenlijke
inkoop zou willen doen. Het is daarom belangrijk om een schatting te hebben van de hoeveelheid die huisartsen in praktijken en
op huisartsenposten denken nodig te hebben.

Het is wellicht een lastige vraag, maar is het mogelijk om mij uiterlijk vrijdag 15:00 uur een schatting hiervan te geven?
Mochten jullie nog vragen hebben, dan hoor ik het graag. Alvast heel hartelijk bedankt.

Groeten,

Verzonden: woensdag 12 februari 2020 15:41

(10)(2e) [QOIED I @ minvws.nl>; ) minvws.nl>

) <PUSEDM @ minvws.nl>

Onderwerp: uitvraag ivm Corona



Eerder heeft VWS gevraagd naar signalen van instellingen over (mogelijke) tekorten aan persoonlijke beschermingsmiddelen.
Inmiddels is Nederland door de EU uitgenodigd om deel te nemen aan een gezamenlijke inkoop van deze persoonlijke
beschermingsmiddelen.

Het RIVM codrdineert dit voor Nederland en heeft hiervoor gegevens vanuit de zorginstellingen nodig.

Meer concreet zijn we daarom op zoek naar de volgende antwoorden:

- Een (grove) schatting van de ziekenhuizen, huisartsen en HAP’s van wat zij aan persoonlijke beschermingsmiddelen de
komende maanden nodig denken te hebben om hun werk te kunnen blijven doen.

- Met welke voorraad is de instelling gerustgesteld. Ervan uitgaand dat de situatie aanhoudt, zich mogelijk uitbreidt en er
mogelijk tekorten ontstaan. VWS heeft tot nu toe slechts een paar signalen van oa een HAP dat er tekorten ontstaan.

Ik besef me dat dit een lastige vraag is voor zowel LHV en Ineen. Voor nu kan ik me ook voorstellen dat ze bv een steekproef
doen ipv alle instellingen te gaan bevragen. Ook omdat de reactietermijn waarop we iets aan moeten leveren bij het RIVM kort
is, eind deze week hebben we de antwoorden op deze vragen nodig.

Dank en groet,
(10

981353



